in illo priori creatura: habent esse possibile falsoem remorum, & fundamente, nou enim resplicant, ergo non recipiunt illud esse a scientia Dei, qui cognoscuntur. Tum 3. quia per impossibilem Dei non cognoscetur creatura, & tamen posset eas, tanquam causa naturaliter agens, producere in tempore, esse possibile ab altero. Et quod non possint sic producni, non oritur ex natura ipsorum, sed ex modo aegredi, & perfectione Dei, ergo non habent esse suum possibile in finitate Dei negue a divino intellectu. Tum 4. quia illud est, quod non habent esse distincte rationis ab esse ceteris, seu nisi aliud volum, quamquod creatura ab altero habeant aliquod esse distincte rationis ab esse chimera, & hoc independenter ab operatione divini intellectus. Tum 5. quia nisi creatura haberent esse aliquod possibile a seipso independenter ab altero intellectu divino, non esset ratio, quare homo potius est possibilis, quam chimera, nam intellectus divinus intelligit utrumque tanquam obiectum secundarium, ne esset illa ratio, cur tribuerit possibiliterunt unum portio, quam alteri. Tum tandem cuius non habent creatura esse creatura ex eo quod habet esse ab intellectu divino, ergo ex eo quod sit creatura, non fieri quod sit ab intellectu divino, prostat fejida, quia filius divinus habet esse ab intellectu divino, & tamen non est creatura, Ergo ex eo praesicte quod habet aliquod esse ab intellectu divino, non sequitur, quod sit creatura.

40 Ad i. quod est argumentum defunpetum à Vauquez, maior et vera duntaxat de objecto primario divini intellectus, quod est divina essentia, non autem de objecto secundario, quale est omne ex creaturam, hoc enim non præsupponit divine cognitionis, sed potius per ipsam recipit esse, quia ut notat Doctor id. 2. q. 2. s. 1. creatures apud divinum intellectum non sunt prius intelligentes, quam intellectus, cum non prius sint formatae in memoria, quam in Dei intelligenti, & ideo dicuntur objectum secundarium eius, & pars terminativum, & ratio est, quia si creature essent prius ex leipsis formaliter possibilis, & actu intelligibilis, & non potius id esse recipiunt per actionem divini intellectus per motionem nimirum divini scientie, tunc non essent amplius secundarium objectum, sed primarium, sicut divina essentia, eaquelem siquidem cum ea haberent habitacionem ad divinum intellectum, unde nec divina essentia sicut simpliciter prima in genere intelligibilium. Quod si etiam concederetur cum Licher, i. disput. 43. creatures etiam apud divinum intellectum else in aliquo signo prius formaliter intelligibilis, quam adhuc intellectus (qui non arbitror fatis Scotice dictum, quia esse cognitum est primum omnino else, quod accipiunt creature à Deo, unde eas intelligit Doctor secundum intentionem, que per actum intellectus simul accipiunt esse intellegibilem, & intellectum, & ideo arguitur a Nolan. cit. quod i. 3. ut parum Scotice locutus) si nungam id concederetur, non adhuc argumentum urget, quia tunc dicetur cum Licher, quod in illo ad intellegibilius prius creature producitur in eis intelligibili, quam adhuc eius terminetur ad ipsam, ita quod in aliquo signo priori producitur in eis intelligibili, & in aliquo signo posteriori producitur in eis cognito. & sic semper salvari quod recipit esse possibiliter.

citur in esse cognito, & hec tempore latuatur quod recipiuntur possibiliter, ac intelligibile a divino intellectu. Cum vero in talibus Vaquez intellectum divinum apud Scotum esse mere speculativeum; atque ideo non operativum retinet; hoc non obstat, quoniam si est carnis operatus, & productivus in esse cognito, sed tantum quin negat dilectio voluntati divinae res extra facienda per modum regulae, ut luculentem declarata Docttor i.d. 38. ad 1.

41 Ad 2. quod est argumentum a Rubione loc.cit. de lumen, ubi querit, an ex priori figura, antequam producatur creatura in esse cognito, fit possibilis vel impossibilis; si primum, habetur intentum; si secundum, ergo fibi repugnat produci, & ponit in esse possibili; hinc, inquam, argumento Bargius disputat 43. dat varia responsones, & posterior tandem fibi videtur, quod tunc in illo priori habeat esse possibile logicum, non autem obiectivum; quaenam falso si ratione concedit, quod argumentum praetendit, cum haec fieri sit ut deesse possibili logicum, non obiectivo; & falsa est, quia res non accipiunt a divino intellectu, cum producatur in esse cognito, esse possibile obiectivum, sed logicum; obiectivum vero supponit deinceps, cum compararetur ad divinam voluntatem, ut potenter carum productivam in esse simpliciter, quam doctrinam ex ipso Scotio alibi milities docerent Bargus ipse. Quare dicendum est, ut in superioribus diximus, creaturam ante actum divini intellectus cuius attingunt per scientiam simpliciter intelligentia nullum esse formale proprium habere in Deo, nec cognitio; nec possibilis, nec intelligible, sed haec habens dumtaxat virtutates, & radicaliter in divina effigie ob eius virtutem, & eminentiis continentium omnium rerum quoad entitatem, & intelligentiam. Necdicit Ponzius hoc ei inservere, ut creaturae dicantur possibilis logici, & non repugnantes. Quia hoc non sufficit, non esse rei virtuale, & radicaliter in causa non est esse formale, & proprium ejus, cuius dictum est, fed et ipsi causa effectum producere valentes, unde esse caloris in Sole non est esse aliquod formale, & proprium ipsius caloris, sed formalissime est esse ipsius Solis calorem producere potentis, & esse lapidis in Deo, ut causa, nisi aliud est, quam esse ipsius Dei potensis lapidem producere; in praefatis autem fere est de eis creatura proprio, ac formalis distincto ab eis causa; quod primo accipere dicimus ab actu divini intellectus secundum quid, & intentionaliter, & posita ab actu divini effectu divinis voluntatis simpliciter, & realiter, cum extra producitur.

Ad 3. quod fuit etiam argumentum Vasquez loco citato ubi et, quod si alias Deus esset; etiam non cognoscere; per locum in trinacram creaturae essent possibiles; hoc et lex non imponerent contradictionem; possequeantur in tempore produci; si alio modo quam cognitione; & voluntate Deus esset omnipotens; ad ratię dicimus; quod dato uno impossibili multa sequuntur; que ideo ex causis impossibilis a Vasquez adducto hoc alius impossibile sequitur in sententia nostra; quod res forent objectiva possibilis; sed non logicæ; quia haec prima possibilitas in rebus attendit originativam à primo intellectu; qui est divinus intellectus. Neque causa implicantur dari possibile objectivum; quod non sit logicæ possibilis; quia etiam secundum Scotum possibilis objectiva fundatur logica; i. dñe. 36. M. Non, inquam; id dicatis; quia pariter impossibile est Deum esse omnipotentem; & nomine omniciencientem; tamen Vasquez hunc calum admittit; ut fuisse propter intentionem; ergo & pariter nostrae admittimus erit eo vel maxime; quia ablatu omnisciencia à Deo non auferetur per locum intrinsecum omnipotencia; ita neque per locum intrinsecum sequitur impossibile objectivum ablatu possibili logico; ut bene notavistis apud loc. cit. Ad 4. *h. lye* tunc referatur ad casum praecedentis argumenti conceditur ratiónum; quia dato uno impossibili multa sequuntur; ut dicebam; sed negatur quod modo res ita res ita se abserbit a genito; cum annis extra catum; si verò tunc referatur ad illud prius signum in quo scientia divina terminatur ad obiectum primarium; negatur tunc creaturas habere in esse dicti rationis ab illa chimera; quia tunc non habent aliud esse; quam fuisse causa; unde non nisi virtualiter possunt dici distinctas à unius; in quantum continentur in virtute sua causa eas produre valentis; non ita chimera. Ad 5. quod eft communis argumentum Nominalium constat ex dictis nro. 37. & 39. quare ex eadem cognitione divina acipient extrinsecè creatura fuisse possibiliter logican; non ita chimera. Ad ult. sicut creatura à voluntate divina accipit esse simpliciter creaturam per actum ejus efficiem; & accipit esse creature secundum quid ab actu divini intellectus; e cum aut ex coequo aliquid habeat illi ab intellectu divino non qui fuit creatura; quia Filius dominus habet illi a divino intellectu; & tandem non est creatura; poterat eodem modo arguere de plautate; non sufficere quod aliquid habeat esse à voluntate divina; ut dicatur esse creatura; quia spiritus sanctus habet esse à divina voluntate; sicut Filius ab intellectu; & tamen non est creatura; inspicendum itaque est esse; quod à divino intellectu; vel voluntate tributari producto; ut inde arguamus an productum sit Deus; vel creatura; si enim est esse prioris neccesariam tunc proutcum sit Deus; at si est esse compotibile cum contingencia; tunc non est Deus; sed creatura; tale autem est esse possibile logicum; & acti divini intellectus sucipiente creaturam; quia eft non repudiantem compotibilis cum contingencia; creatura enim ab alterno illo eft producta ab intellectu divino ita dictior possibilis est; et etiam sit possibilis non esse; quale non est possibile logicum Dei; non potest esse; ut neque non esse.

4. Secundo arguit Vasquez; quia fecit res non dicuntur fore;

43 Secundum argumentum V^alquez, quia neut res non accipiuntur r^e, ut esse talis natura, quia cognoscuntur a Deo, quia potius id est cunctum futurum, aut talis est natura, quia sunt futurae; si etiam non sunt possibilis, qui cognoscuntur, sed id est cognoscuntur, quia sunt possibilis, hoc est, id est cognoscuntur posse esse, et nullam implicare contradictionem, quia res verae possunt esse. Accedit, quod aliqua poccata non id est sunt mala, quia cognoscuntur esse mala, aut quia prohibita sunt a Deo, sed potius est contra ita proposito res erunt possibilis, vel impossibilis, non quia cognoscuntur a Deo, sed quia fuit natura hunc tates. Respondit, quod per hec argumenta intendit probare V^alquez res non habere totaliter suam possibilitem, vel impossibilitatem a divino intellectu, sicut Scotum tenuevit putatis, nobis non adveniantur, quia non asserimus res totaliter a divino intellectu suam recipere possibilitem, neque haec fuit Doctoris sententia, sed quia quid res probare videtur nimur res est praesice possibilis, vel impossibilis a seipso independenter omnino a divino intellectu; id est supponitur disparem prout est ratione de scientia simplicis intelligentiae & visionis in ordine ad possibilis, & futura, quia res non accipiunt futurum, seu esse futurum a scientia visionis, a decreto divina voluntatis, ut docet Doctor 1. diuisit. 39. ut postea succedit scientia visionis, & libera, at bene accipiunt scientia naturali, seu simplicis intelligentiae suam possibilitem, ut etiam ratione dici solet causa rerum, quod utique intelligi non debet quoad existentiam, quia sic carum causa est divina voluntas, sed quod possibiliterit quantum, scilicet, in suo genere etiam qualificentis causae rebus possibiliterit communici modo imperius explicato. Ad Confirm. transacta aliquia else mala ex obiecto, & non praeceps quia prohibita, cum hoc tamen quod ex seipso non male formaliter, tantum erat quod finis principiavit tali ab intellectu divino, a quo intentionaliter originantur primae rationes formales eorum.

43 Tertio arguunt ali, quia possibilitas ita videtur intrinsecus etiamens possibili, ut non cum aliis recipiat, sed omnius ex se habeat, si enim inquiramus, cur chimera habeat reputacionem ad extitudinem, homo verò non habeat, optimè responderetur, quia chimera involvit intrinsecam impossibilitatem, homo non, ergo sermo essentia habent ex se praeceps suam possibilitem, & non ab aliqua causa exirent. Confirm. quia si tam possibilis, quia in aliis non recipiat, istud est deus, ut non sit ex parte